⽇本学⽣⾃転⾞競技連盟
加盟校 各位

平成30年2⽉20⽇
⽇本学⽣⾃転⾞競技連盟

理事⻑ 松 倉  信 裕
（ 公 印 省 略 ）

チーム・アテンダント講習会 開催について

競技⼤会に参加するためには競技者だけでなく、チーム・スタッフも登録証（ライセンス）が必
要です。JCF規則第５条にあるチーム役員ライセンスとしては、監督・コーチ向け⽇本体育協会の
コーチ・指導員ライセンスとメカニック・補給要員等のスタッフ向けの「チーム・アテンダント」
のライセンスがあります。
本連盟においても監督・コーチの皆様は⽇本体育協会のコーチ・指導員ライセンスを、そのほか
のチーム役員の⽅々には「チーム・アテンダント」ライセンスを所持することを、⼤会参加のた
めの必須条件とする⽅針です。
そこで下記の通り、チーム・アテンダント講習会を開催致します。各チームのスタッフの皆様に
おかれましては、この機会に「チーム・アテンダント」のライセンスを取得されることをお勧め
いたします。原則として⽇本学⽣⾃転⾞競技連盟関係者が対象ですが、席に余裕のある限りJCF
加盟団体関係の他団体の⽅も参加できます。

記
講習会名称   チーム・アテンダント講習会（トラック・ロード・シクロクロス）
開  催  ⽇   2018年３⽉４⽇（⽇）
実施時間帯   午前９時30分〜午後５時00分（予定）
会     場   TKP渋⾕カンファレンスセンター 10A (10階)
       〒150-0002 東京都渋⾕区渋⾕2-17-3渋⾕東宝ビル10F
             ●東京メトロ銀座線 渋⾕駅 徒歩3分
             ●JR⼭⼿線 渋⾕駅 東⼝ 徒歩3分
             ●東京メトロ半蔵⾨線・副都⼼線 渋⾕駅 15番出⼝ 徒歩3分
             ●東急⽥園都市線・東急東横線 渋⾕駅 15番出⼝ 徒歩2分
受講資格    年齢18歳以上の男⼥  定員約50〜60名
          （申し込み者多数の場合、先着順で定員になり次第締め切りとします）
検   定   講習終了後、簡単な試験を実施する。（合格点に満たない場合は不合格になる場合もある）
受 講 料   ⼀般 4,000 円 加盟校在学⽣・監督・コーチ・OB、学連評議員・賛助会員 2,500 円
          受講料振込先：三菱東京UFJ銀⾏ 渋⾕中央⽀店  普通預⾦５７７４７１０
          名 義：⽇本学⽣⾃転⾞競技連盟

振込⼈の名前には、在学⽣は頭に学校名を、OBは出⾝校名を、その他の⽅は所属の加盟団体名を必ず
⼊れてください。なお、受講できなかった場合、受講料は理由の如何を問わず、返⾦できませんのでご
了承ください。

振込期限    ２⽉27⽇ (⽕) 厳守（※振込を完了していない場合は受講できません）
申し込み先    振込みを完了すると同時に、2⽉27⽇(⽕)までに講習会申込⽤紙に記⼊の上
              事務局 jicf@remus.dti.ne.jpまで 電⼦メールにてお申し込み下さい。申込書式は

      JICFウェブサイトより⼊⼿できます。

尚、加盟校OBの⽅及び他の加盟団体所属の⽅も同様に期限までに受講料の振込みを完了   すると
同時に講習会申込⽤紙に必要事項を記⼊の上、メールにて事務局宛て送付を完了することで、受講可
とします。

そ  の  他  ・当⽇修了検定がありますので、筆記⽤具をお持ちください。
       ・講習に2017年競技規則集を使います。当⽇、1冊1000円で購⼊可能です。
       ・学連での登録には別途2,000円が必要になりますので、講習当⽇現⾦でご持参下さい。
       ・会場は持ち込みでの飲⾷が禁⽌となります。昼⾷は会場外でお願い致します。

不明な点についてはメールで学連事務局宛てjicf@remus.dti.ne.jpまでお問い合わせください。（電話
では対応できませんので、メールでお願いします）また、当⽇になっての急病などによる⽋席等は、必
ず学連携帯080-4176-2369までご連絡ください。
                                                                       以 上